Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092900167

Nº 185, quarta-feira, 29 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO CEARENSE DE PESQUISA E CULTURA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n.º 16/2021, firmado em 22/09/2021, com a empresa NEXO AUT O M AC AO
COMERCIO SERVICOS E IMPORTACAO LTDA. Objeto: Aquisição de sistema de combate a
incêndio. Valor: 90.323,33. Amparo legal: Pregão Eletrônico n.º 011608/21; Processo:
2021331258020325; Vigência: 20/01/2022; Cobertura Orçamentária: Termo de Cooperação
LG/UFC/FCPC - AVANTTE; Signatários: pelo Contratante, Fernando Antônio Sabóia Leitão e, pela
Contratada, Adriana Melo Leitão de Castro.

RESULTADOS DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11608/21

Objeto: Aquisição de sistema de combate a incêndio. Empresa Vencedora: NEXO AUTOMACAO
COMERCIO SERVICOS E IMPORTACAO LTDA. CNPJ: 10.013.567/0001-56 com Valor de R$
90.323,33. Data: 28 de Setembro de 2021. Os atos inerentes ao presente certame encontram-
se disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br, licitação nº 890499.

RENIER RIETRA ROMERO FILHO
Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 12308/2021

A Comissão Especial de Licitação - FCPC/UFC informa resultado do Relatório de
Habilitação referente ao certame licitatório modalidade Tomada de Preços nº 012308/2021.
Empresa HABILITADA: MPI Construções LTDA. Fica aberto o prazo para interposição de
recursos.

ANTÔNIO MOACYR RIBEIRO TUPINAMBÁ
Presidente da Comissão

FUNDAÇÃO CULTURAL E DE FOMENTO Á PESQUISA, ENSINO E
E X T E N S ÃO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 37

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO
A Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino, Extensão e Inovação -

Fadex, através de seu superintendente, torna pública o processo nº 0121.090921.0024
referente a aquisição de material de consumo consistente em C1300-RT - Rotor para
spetrafuge mini 6x1.5/2.0ml tube.

Fundamento Legal: arts. 72 e 74, da lei 14.133-2021. Justificativa: Atender à
necessidade do contrato 11/2016 UFPI/FADEX - Desenvolvimento de Vacina com
Organismos Vivos Geneticamente Modificados para Leishmaniose - Continuação do Estudo.
Declaração de inexigibilidade, reconhecida e ratificada em 20/09/2021 por Samuel Pontes
do Nascimento - Superintendente da Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino,
Extensão e Inovação - FADEX, CNPJ: 07.501.328/0001-30 - Valor: R$ 572,39 (quinhentos e
setenta e dois reais e trinta e nove centavos) - Contratada: CIENCOR SCIENTIFIC LTDA, CNPJ
n° 58.752.130/0001-60.

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO
Superintendente

FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº898078

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
O Hospital Risoleta Tolentino Neves HRTN através da FUNDEP, torna público a

abertura de processo em epígrafe para fornecimento de medicamentos para
enfrentamento Covid-19 nos moldes da MP 1047/21, para abastecimento do Hospital
Risoleta Tolentino Neves, cuja sessão será no dia 06/10/21 às 09:30. O certame será
realizado pela plataforma do Banco do Brasil licitações-e nº 898078. O edital completo está
a disposição na plataforma do Banco do Brasil ou pelo e-mail:
antonieta.belo@hrtn.fundep.ufmg.br Informações (31) 3459-3301

Belo Horizonte, 28 de setembro de 2021
ANTONIETA BELO

Pregoeira

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE VARGINHA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE VARGINHA - FUNEVA/CNPJ 25.866.138/0001-
07. Mantida: FACULDADE DE DIREITO DE VARGINHA - FADIVA.

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados cento e trinta
oito diplomas no período de 16/06/2021 a 13/09/2021, no seguinte Livro e sequência
numérica: Livro G.01 - FADIVA, registros 00463 a 00601. A relação dos diplomas registrados
poderá ser consultada até quinze dias, no endereço
h t t p : / / p o r t a l . f a d i v a . e d u . b r : 8 0 8 0 / w e b / a p p / e d u / P o r t a l Ed u c a c i o n a l / j s/aluno/diploma/.

Varginha, 20 de setembro de 2021.
ÁLVARO VANI BEMFICA

Diretor

FUNDAÇÃO NORTE RIO-GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA
R E T I F I C AÇ ÃO

Extrato de Dispensa de Licitação
Referência: processo n° 215162021

A FUNPEC, informa que houve um erro formal na Publicação do Diário Oficial
da União - Seção 3, páginas 178, do dia 20 de setembro de 2021, referente número do
processo e valor,

onde se lê: "21516021",
leia-se: "215162021" e onde se lê "R$ 22.612,80 (vinte e dois mil e seiscentos

e doze reais e oitenta centavos) " leia-se: "R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) ".

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2021

A FUNPEC torna público para conhecimento dos interessados, que no dia
15/10/2021, às 9h (Horário de Brasília), no site www.comprasnet.gov.br realizar-se-á o Pregão
eletrônico de Registro de Preço nº 015/2021-FUNPEC, objeto "Eventual contratação de
empresa especializada no fornecimento de combustíveis". Valor estimado: R$ 283.510,00
(Duzentos e oitenta e três mil e quinhentos e dez reais). O edital com as demais especificações
e detalhes encontra-se à disposição dos interessados, na sede e site da FUNPEC, Campus
Universitário, s/n, Lagoa Nova, Natal/RN, em horário comercial. E nos sites:
www.comprasnet.gov.br ou www.funpec.br.

Natal/RN, 27 de setembro de 2021.
TIAGO VICTOR DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2021

A FUNPEC torna público para conhecimento dos interessados, que no dia
11/10/2021, às 9h (Horário de Brasília), no site www.comprasnet.gov.br realizar-se-á o
Pregão eletrônico de Registro de Preço nº 016/2021-FUNPEC, objeto "Eventual contratação
de empresa especializada em realizar eventos e serviços correlatos, tais como: locação de
auditório, coffee-breaks, buffet, hospedagens e outros". Valor estimado: R$ 1.774.965,00
(um milhão e setecentos e setenta e quatro mil e novecentos e sessenta e cinco reais). O
edital com as demais especificações e detalhes encontra-se à disposição dos interessados,
na sede e site da FUNPEC, Campus Universitário, s/n, Lagoa Nova, Natal/RN, em horário
comercial. E nos sites: www.comprasnet.gov.br ou www.funpec.br.

Natal/RN, 24 de setembro de 2021.
TIAGO VICTOR DA SILVA

Pregoeiro

FUNDAÇÃO SANTO ANDRÉ
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Compras nº 217/2021; Objeto: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE JAQUETAS DE NY LO N ;
fundamento: art. 24, II, LF 8.666/93; Contratada ADILSON FERREIRA LEAO COMERCIO
ATACADISTA DE UNIFORMES ME; CNPJ nº 13.365.882/0001-30; Data assinatura contrato:
27/09/2021; vigência: 60 dias; Valor: R$ 8.750,00

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO; CARTA CONVITE 001/2020; Objeto: Prestação de
serviços de planejamento, organização e execução de ações de marketing educacional e
prospecção de alunos orientada para os cursos de graduação e pós-graduação e ensino
médio da Fundação Santo André; Contratada: 3MV TECNOLOGIA E COMÉRCIO LTDA ME;
CNPJ nº 17.210.762/0001-15; Data da assinatura aditamento: 20/04/2021; vigência: 30
meses; Valor: R$ 5.000,00 mensal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO; INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 009/2020; Objeto:
Prestação de serviços notificação whatsapp integrado ao CRM educacional da Fundação
Santo André; Contratada: ZENVIA MOBILE SERVIÇOS DIGITAIS S/A; CNPJ nº
14.096.190/0001-05; Data da assinatura do aditamento: 08/09/2021; vigência: 48 meses;
Valor total estimado: R$ 48.432,00.

AVISO DE LICITAÇÃO
COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 6/2021 - UASG 927142

A Fundação Santo André torna pública a realização da Cotação Eletrônica nº
006/2021 - UASG 927142; Objeto: Aquisição de porta corta fogo para reforma do
almoxarifado químico; SESSÃO PÚBLICA em 01/10/2021 às 10h00 no Portal de Compras do
Governo Federal - sítio eletrônico: ww.comprasgovernamentais.gov.br; Termo de
Referência no site compras governamentais, bem como em http://licitacoes.fsa.br,
podendo também ser solicitado através do e-mail compras@fsa.br ou obtido
pessoalmente.

RODRIGO CUTRI
Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE PARA O DESENVOLVIMENTO DO ALTO
VALE DO ITAJAÍ

CNPJ 85.784.023/0001-97

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

CENTRO UNIVERSITÁRIO PARA O DESENVOLVIMENTO DO ALTO VALE DO ITAJAÍ
Fundação Universidade Para o Desenvolvimento do Alto Vale do Itajaí

Para fins do disposto no art. 21 da portaria MEC Nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados 160 (cento e
sessenta) diplomas no período de 25/08/2021 a 24/09/2021, no seguinte livro de registro
e sequência numérica: Livro 20, Registro de 303 a 462.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até trinta dias, no
endereço https://www.unidavi.edu.br/

Rio do Sul, 24 de setembro de 2021
ALCIR TEXEIRA

Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA DE CARDIOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Número: 007/2021; Contratante: FUC/Instituto de Cardiologia de Porto Alegre;
Contratada: Medical Sul Equipamentos Médicos, CNPJ: 05.316.114/0001-69; Objeto: 01
(Hum) Ventilador Pulmonar IX5, Modelo: IX5, Marca/Fabricante: Intermed Equipamento
Médico Hospital Ltda, Procedência: Nacional/Brasil, Registro Anvisa nº 10243240052 no
valor total de R$ 74.300,00; Vigência: 12 (doze meses); Data da Assinatura: 03/09/2021,
Fonte: MS/FNS- Convênio nº. 886434/2019.

HOSPITAL REGIONAL DE JANAÚBA
FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE JANAÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO

Torna público o Proc. Licitatório nº 127/2021, Pregão Eletrônico nº
018/2021, Registro de Preços nº 017/2021 - Objeto - Contratação de empresas
para futura e eventual aquisição de medicamentos (DIVERSOS) para atender às
necessidades da Fundação Hospitalar de Janaúba, MG, conforme especificações
constantes do edital - Recebimento das propostas até: 08:00 horas do dia
15/10/2021, Abertura da seção pública: às 08:00 horas do dia 15/10/2021,
Início da sessão de disputa de preços: às 08:01 horas do dia 15/10/2021 -
Diretor: Neurisvaldo Teixeira dos Santos, Tel. (38) 3821-1138, pelo e-mail:
licitacao@hrjanauba.com.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br,
www.hrjanauba.com.br.

Janaúba/MG, 28 de Setembro de 2021
NEURISVALDO TEIXEIRA DOS SANTOS

Diretor